201７年 2月 1７日

各 位

三井化学株式会社

201７年4月全社組織改正について

三井化学株式会社（社長：淡輪 敏）は、201７年 4 月 1 日付にて、下記のとおり全社組織

改正を行います。

記

１．組織改正の内容

（１）研究開発本部内に、「モビリティデベロップメントセンター」を新設する。

  併せ、「先端解析研究所」を廃止し、同研究所が保有するCAE（コンピューター

支援エンジニアリング）機能を新設のモビリティデベロップメントセンターに、

計算科学及び先端分析機能を生産技術研究所に移管する。

   ＜目的＞

 ・モビリティ領域を中心とした顧客に対して、素材・材料を用いた部材の設計、

  加工評価を通じてソリューションを提案し、当社の材料採用を促進する。

（２）生産・技術本部内に、「生産技術高度化推進室」を新設する。

   ＜目的＞

 ・ＩＴを中心とした先端技術の開発、生産拠点への適用を主導、推進し、プロセス・

  設備・保安に関する当社グループの生産技術力変革を加速する。

（３）「業務効率化プロジェクト推進室」を廃止する。

   ＜理由＞

 ・「各部門毎に企画・実行される業務効率化プロジェクトの全体把握、および全体

  最適視点による全社調整・支援」に関し一定の役割を終えたため。

  なお、業務効率化の取組みは今後も進める。

※改正後の全社組織一覧については、別紙をご参照下さい。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

三井化学株式会社 コーポレートコミュニケーション部 TEL：03－6253－2100